2020-21年度第 3回 YCE委員会議事録 0204  1 / 2

2020年～2021年

ライオンズクラブ国際協会 337複合地区

第 4 回 YCE 委員会 Web 会議議事要録

◎日 時   2021年 2月 4日（木）13：30～15：30

◎会 場   MD337ガバナー協議会事務局

◎出席者   L 森口 孝行

       L北 由美子 L 池田 幹友  L竹村 安博 L八坂 信雄 L吉井 本

       オブザーバー：コスモ観光㈱ 佐藤氏

                      委員長議事録署名

◎要 録

 ◇委員長あいさつ                          Ｌ 北 由美子

 ◇議長あいさつ                           Ｌ 森口 孝行

 ◇委員会構成員よりそれぞれに近況報告があった

 ◇審議結果

１. 第 3回日本ライオンズ YCE委員会（Web）の報告（1/29）

北委員長より資料に基づき説明があった。

＊3/16の日本ライオンズ YCE 委員会で最終版が出されるが、ほぼ資料通りである。

 黄色部分が修正される個所である。

 MD337YCE委員会として意見等ないことを確認した。

＊ライオンズ・フォーラム YCEイベント案はMD334で取りまとめられた企画なの

で、他にアイディア、意見があれば、2/26までに複合事務局に連絡する。

２. 夏期 YCEキャンプサポート研修について

議長より、くれぐれもソーシャルディスタンスを保ちながら開催していただきたい。

①コスモ観光社からのスケジュールと見積りを確認した

 ＊事業費 185万円内となっている。

  ＊スケジュールについては状況を見ながら、工夫検討していく。

 ＊食事はビュッフェを避ける等工夫をしていく。

 ＊ソーシャルディスタンスを考え、バスは 2台、ホテルもシングルルームを検討し

ていく。

②PCR検査について

 ＊各地区 PCR検査が出来る病院はあるが、２~３万円かかる状況を確認した。

 ＊北委員長より、資料に基づき、SAKODAの PCR検査キットについて説明が

  あった。オンライン取り寄せられ、20人分で 50,400円。

 ＊PCR検査費用について、事業費で納まらない場合、レオ年次大会の予算より

ご協力いただきたいことをレオ・クエスト委員長に依頼しているが、まだ回答は

得られていない。次回の委員会で報告する。

  ３. レオとの連携について

   ＊各地区の YCE・レオの状況を確認した。

2020-21年度第 3回 YCE委員会議事録 0204  2 / 2

   ＊青少年育成 レオ・クエスト委員会が 2/10に開催され、議事録は YCE委員会構成

    員にも発信する。

 ４. マニュアルの改訂について

   ①YCEプログラムマニュアルの改訂

   資料に基づき改訂の確認をした。

    ＊4 運営について、1対 1の原則の表現を変える。

   ＊スペシャルリクエストについては、地区で充分に検討することを 2016-17年度

    委員会で申し合わせ、事実上 2016-17より行っていないことから、「2016-17年

度より行っていないが希望があれば都度委員会で協議して決定する」を注釈とし

てつける等検討する。

   ＊地区は準地区に統一する。

   ＊9. 海外旅行保険の加入で、派遣候補生に対し、海外旅行保険死亡 3000万円以上

の加入契約であることを確認した。

   ＊YCEマニュアルの 1～12について、今回日本レベルで改訂された資料と重複する

    内容もあるので、重複は省き、参照をつける、項目はできる限り箇条書きにする

等、大幅に改訂することが申し合わされた。

次回の委員会で改訂版を協議できるよう準備する。

参照項目は連携させるように検討する。

 ＊マニュアルの改訂についてのご意見、案は 2/26までに複合に連絡する。

 ５. その他

  ①複合地区年次大会提出議案について

   ＊複合地区としては YCE委員会とレオ委員会を一緒にして YCE・レオ委員会とした

    方が、YCE・レオの連携にも良いので、YCE委員長名で議案を提出することを委員

    会として申し合わせた。

   ②派遣生オリエンテーションについて、A地区で開催の宗教のマニュアルと英会話

    マニュアルを共有フォルダーにアップしていることを確認した。

    各準地区で参考までに見ていただきたい。

  ③次回の開催について

     次回委員会開催は 3月 19日（金）13：30-15：30にWebで開催する。